Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         14.03.2023        323
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О  создании  пункта  временного  размещения

населения, пострадавшего при чрезвычайных

ситуациях

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», уставом

Верховажского муниципального округа, в целях временного размещения

населения из опасных зон при угрозе и возникновения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее-МБУ ДО) «Центр дополнительного

образования детей» расположенного по адресу: Вологодская область,

Верховажский муниципальный округ, с. Верховажье, ул. Спортивная, 150 метров

на север от дома № 3, (детский лагерь отдыха «Дружба») пункт временного

размещения (далее-ПВР), отселяемого из опасных зон населения.

2. Начальником ПВР назначить директора МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей» Лытасову Елену Николаевну.

3. Заместителем начальника ПВР назначить заместителя директора по

учебно-воспитательной работе МБУ ДО «Центр дополнительного образования

детей» Макурину Светлану Дмитриевну.

4. Начальнику пункта временного размещения Лытасовой Е.Н.:

4.1. Для практического осуществления мероприятий по размещению

населения, пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера своим приказом и подготовить состав пункта временного

размещения населения.

4.2. Подготовить документацию ПВР.

5. Признать утратившими силу постановление главы Верховажского

муниципального района от 11.03.2019 года № 32 «О создании пункта временного

размещения населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях».

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после официального опубликования в

печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального

округа» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов